
 

De raad van de gemeente Venlo; 
 
gelet op de artikelen 95, 96, 97 en 147 van de Gemeentewet; 
gelet op het Rechtspositiebesluit wethouders en het Rechtspositiebesluit raads- en 
commissieleden;  
 

besluit vast te stellen: 
 

 

Verordening tot eerste wijziging van de verordening 
rechtspositie raadsleden en wethouders gemeente Venlo 

 

Wijzigingen per artikel 

A  

Aan artikel 4 wordt een tweede lid toegevoegd, luidende: 

 
Als eindheffingsbestanddeel als bedoeld in artikel 31, eerste lid, onderdeel f, van de Wet 
op de loonbelasting 1964 worden verder aangewezen de vergoedingen, 
tegemoetkomingen en verstrekkingen, genoemd in hoofdstuk 1 van deze verordening, 
voor zover deze worden gerekend tot een vergoeding, tegemoetkoming of verstrekking 
als bedoeld in artikel 31a, tweede lid, onderdelen a tot en met h, van de Wet op de 
Loonbelasting 1964. 

 
B 

Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd: 
 

De wethouders die bij benoeming nog niet over woonruimte in de gemeente beschikken 
hebben aanspraak op vergoeding van: 

a. reis- en pensionkosten overeenkomstig het bepaalde in de artikelen 1 en 4a van de 
Regeling rechtspositie wethouders. 

b. dubbele woonlasten en verhuiskosten overeenkomstig het bepaalde in artikel 2 en 4a 
van de Regeling rechtspositie wethouders. 
 
 

 

Raadsbesluit GEMEENTEBESTUUR 

 

onderwerp Verordening rechtspositie raadsleden en 
wethouders gemeente Venlo 

 team  ABPOS 

steller  M Sarac 

doorkiesnummer   

e-mail  m.sarac@venlo.nl 

datum  24 april 2017 

raadsnummer 2017 32  
raadsvergadering d.d. 28 juni 2017  
   
   
   
   
 
 



Raadsbesluit 

C 
 
Artikel 11 inzake de fietsregeling vervalt, waardoor de nummering van de overige artikelen 
ook wijzigt.  
 
Het vervallen van het artikel inzake de fietsregeling, leidt tot de volgende wijzigingen: 
 

- Artikel 12 Werkkostenregeling wordt artikel 11; 
- Artikel 13 Betaling vaste vergoedingen wordt artikel 12; 
- Artikel 14 Rechtstreekse facturering bij de gemeente wordt artikel 13; 
- Artikel 15 Declaratie van vooruitbetaalde kosten wordt artikel 14; 
- Voor de overige nummeringen, zie het bepaalde onder E. 

 
D 
 
Aan artikel 11 wordt een tweede lid toegevoegd, luidende: 
 
 Als eindheffingsbestanddeel als bedoeld in artikel 31, eerste lid, onderdeel f, van de Wet 

op de loonbelasting 1964 worden verder aangewezen de vergoedingen, 
tegemoetkomingen en verstrekkingen, genoemd in Hoofdstuk 2 van deze verordening, 
voor zover deze worden gerekend tot een vergoeding, tegemoetkoming of verstrekking 
als bedoeld in artikel 31a, tweede lid, onderdelen a tot en met h, van de Wet op de 
Loonbelasting 1964. 

 
E 
 
Er wordt een nieuw artikel ingevoerd, het artikel inzake de gemeentelijke creditcard, dat 
als volgt komt te luiden: 
 
Artikel 15 Gemeentelijke creditcard 
 
1. De burgemeester c.q. de wethouder kan voor dienstreizen ten behoeve van de 

gemeente gebruik maken van de gemeentelijke creditcard. 
2. Het gebruik van de creditcard kan uitsluitend betrekking hebben op uitgaven die volgens 

deze verordening voor vergoeding in aanmerking komen.  
3. Indien met de creditcard kosten zijn betaald die na controle blijken voor rekening van de 

burgemeester c.q. wethouder te moeten komen, wordt aan deze een factuur gezonden 
ter hoogte van het bedrag dat voor zijn of haar rekening dient te blijven. 

 
Doordat er een nieuw artikel 15 wordt opgenomen in de verordening, blijft de huidige 
nummering van de artikelen 16 tot en met 18 in stand.  
 

Toelichting 
 
B  
 
Artikel 10  
 
Ook personen van buiten de gemeenteraad kunnen tot wethouders worden benoemd. Dat 
kunnen ook personen zijn die niet in de gemeente zelf wonen. Die zijn op grond van de 
Gemeentewet verplicht om te gaan wonen in de gemeente waar zij wethouder zijn 



Raadsbesluit 

geworden. In artikel 10 is geregeld dat zij bij verhuizing naar de gemeente in aanmerking 
komen voor een verhuiskostenvergoeding, een tegemoetkoming in dubbele woonlasten en 
eventueel voor vergoeding van reis- en pensionkosten in afwachting van de verhuizing 
volgens de bepalingen in artikel 1, 2 en 4a van de Regeling Rechtspositie Wethouders. De 
vergoedingen zijn onbelast.  
 
E  
 
Artikelen 12 t/m 15 
 
In de verordening zijn drie wijzen van betaling aangegeven. Ook is aangegeven in welke 
gevallen welke betalingswijze aan de orde is en welke procedurevoorschriften in acht 
genomen moeten worden. Hierbij gaat de voorkeur uit naar rechtstreekse facturering bij de 
gemeente en daarna declaratie van vooruitbetaalde kosten. Bij reserveringen en voor 
noodzakelijke verblijfskosten (vluchten, hotels, restaurants, etc.) in zowel binnen- als 
buitenland wordt steeds vaker de garantie van een creditcard gevraagd. Soms is het ook 
noodzakelijk om ter plekke met een creditcard te betalen. De creditcard is op de naam van  
de burgemeester, maar kan ook door andere collegeleden voor de dienstreizen ten behoeve 
van de gemeente worden gebruikt.  
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van …... 
 
De griffier  De voorzitter 
 
 
 
Geert van Soest        Antoin Scholten 
 
 
 
 
 
 


